
João Pessoa - Quinta-feira, 21 de Março de 2024 Diário Ofi cial20

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Esplanada 
Bom Jesus, S/N - Centro - Boa Vista - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS PARA APLICAÇÃO NA FROTA PRÓPRIA DE VEÍCULOS LEVES. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 08 de Abril de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 08 de Abril 
de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-
ridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33131100. E-mail: licitacaoboavista@gmail.com. Edital: www.boavista.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Boa Vista - PB, 20 de Março de 2024
FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Esplanada 
Bom Jesus, S/N - Centro - Boa Vista - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 

Prefeitura Municipal
de Boa Vista

LICITAÇÕES

 CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PREGÃO Nº 02/2023 - PRESENCIAL; 2- ADITIVO 0001/2024; 3- Contrato: Nº 00016/2023; 4 - Con-
tratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB - CNPJ nº 08.606.972/0001-36; 5- Contratado: 
REGINALDO DE OLIVEIRA FERRAZ FILHO 05548294440 – CNPJ: 23.322.509/0001-56; 6- Objeto: 
O presente instrumento tem por objeto alterar a clausula sexta do contrato 00016/2023, prorrogando-
-se a vigência do contrato original até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024; 7- Do valor: Diante da 
necessidade de prorrogação do contrato, o presente aditivo terá o valor de R$ 60.300,00 (sessenta mil 
e trezentos reais); 8- Número de ordem do Aditivo: Primeiro Termo Aditivo; 9- Fundamentação Legal: 
Art. 55, II, da Lei 8.666/93; 10- Data da assinatura: 19 de Março de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PREGÃO Nº 03/2023 - PRESENCIAL; 2- ADITIVO 0001/2024; 3- Contrato: Nº 00017/2023; 4 - Con-
tratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB - CNPJ nº 08.606.972/0001-36; 5- Contratado: FI-
GUEIREDO & SOARES ADVOCACIA – CNPJ: 40.502.725/0001-00; 6- Objeto: O presente instrumento 
tem por objeto alterar a clausula sexta do contrato 00017/2023, prorrogando-se a vigência do contrato 
original até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024; 7- Do valor: Diante da necessidade de prorrogação 
do contrato, o presente aditivo terá o valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais); 8- Número 
de ordem do Aditivo: Primeiro Termo Aditivo; 9- Fundamentação Legal: Art. 55, II, da Lei 8.666/93; 
10- Data da assinatura: 19 de Março de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PREGÃO Nº 04/2024 - PRESENCIAL; 2- ADITIVO 0001/2024; 3- Contrato: Nº 00018/2023; 4 - Con-
tratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB - CNPJ nº 08.606.972/0001-36; 5- Contratado: 
49.421.416 LARISSA FELIX FERREIRA – CNPJ: 49.421.416/0001-72; 6- Objeto: O presente instrumen-
to tem por objeto alterar a clausula sexta do contrato 00018/2023, prorrogando-se a vigência do contrato 
original até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024; 7- Do valor: Diante da necessidade de prorrogação 
do contrato, o presente aditivo terá o valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); 8- Número de ordem 
do Aditivo: Primeiro Termo Aditivo; 9- Fundamentação Legal: Art. 55, II, da Lei 8.666/93; 10- Data da 
assinatura: 19 de Março de 2024.

Câmara Municipal
de Bayeux

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIAPÚBLICA N° 001/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux-PB, através do Presidente da CPL, comunica aos participantes da CONCOR-
RÊNCIAacima,que após análise detalhada na documentação de habilitação das empresas participantes, 
com base na legislação vigente e no Edital de licitação, conclui que está HABILITADA aempresaM 

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÃO

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N 02.823.335/0001-35 e INABILITADA(S) as empresas: 
SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 14.031.903/0001-44 e RENOVA SERVICOS 
DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ: 17.507.093/0001-48, em razão do descumprimento 
de subitens do Edital.A reunião para dar continuidade ao processo licitatório – abertura de Propostas de 
Preços – fi ca marcada para o próximo dia 22/03/2024, às 09:00 horas, na sala da CPL, no Centro Muni-
cipal Administrativo, situado à Av. Liberdade, n° 2637 – Sesi, Bayeux/PB. Mais informações poderão 
ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 19deMarçode 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Equipamentos (Ar Condicionado) para o Centro de Referência da Assistência Social 
– CRAS através do Programa Estruturação da Rede de Serviços do Suas – Emenda n.º 202281000306 – Pro-
gramação n.º 250135120220001 entre o Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assistência Social e 
o Fundo Municipal de Assistência Social de Assunção–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00029/2023. DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 02.090–SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL/
FMAS CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 02090.08.244.0300.2062 – MANUTENCAO DO CRAS; 
02090.08.244.0300.2033 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA. ELEMENTO DE DES-
PESAS: 4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; .4.90.52.00.00EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAL PERMANENTE. FONTE DE RECURSOS: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS 
DE IMPOSTOS; 660 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – FNAS. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 0061/2024 - 
19.03.24 - APS SOLUCOES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - R$ 12.395,00.

EXTRATO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: A&L COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - R$ 14.980,00; JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA - R$ 
76.740,00; MAXIMA A DE LIMA DANTAS - R$ 1.115.704,50; XAND'S COMERCIO DE ALIMEN-
TOS EIRELI - R$ 130.510,00.

Areial - PB, 20 de Março de 2024
ADELSON GONÇALVES BENJAMIN

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Areial

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00006/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02040.12.361.1005.2009 – MANUT. 
DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 02040.12.361.1005.2010 – MANUT. DA UNIDADE 
DE MERENDA ESCOLAR 02040.12.365.1005.2013 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL 02040.13.392.1006.2016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTU-
RAIS 02040.13.392.1006.2015 – PROMOÇÃO DE EVENTOS SOCIAIS, CULT. E RELIGIOSOS 
02060.08.122.2007.2026 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02060.08.243.1010.2029 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GRUPOS DE CONVIVENCIA 
02060.08.244.1010.2074 – MANUTENÇÃO DO CRAS 02090.10.301.2006.2021 – MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 02090.10.301.2006.2023 – MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BASICA 02090.10.301.2006.2022 – MANUT.DAS UNIDADES 
BASICAS DE SAUDE 02020.04.122.2003.2004 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO 02060.08.244.1010.2101 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO S.C.F.V. NATUREZA 
DA DESPESA: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 500,600,540,660,550,541,542,669. 
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Areial e: CT Nº 00083/2024 - 20.03.24 - MAXIMA A DE LIMA DANTAS - R$ 1.115.704,50; CT 
Nº 00084/2024 - 20.03.24 - XAND'S COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - R$ 130.510,00; CT Nº 
00085/2024 - 20.03.24 - A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$ 14.980,00; CT Nº 00086/2024 
- 20.03.24 - JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA - R$ 76.740,00.

endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.
assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br; www.gov.br/pncp. 

Assunção - PB, 20 de Março de 2024
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro Ofi cial



BAYEUX, 21 DE MARÇO DE 2024ANO 45- Nº 030

AVISO

RR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a  RENOVAÇÃO 

D A L I C E N Ç A D E  O P E R A Ç Ã O   p a r a  F S E RV I Ç O S  D E 

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES,situado na AVENIDA LIBERDADE, 2330 

CENTRO, BAYEUX-PB

O Serviço Pastoral dos Migrantes (SPM NE) torna público que requereu a 

SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença para 

utilização do uso do solo para a realização do Festival Cultural das 

Juventudes do Mário Andreazza Bayeux: Palco da Diversidade, que  irá 

acontecer na Praça da Paz, na Rua Júlio Cezar, no Bairro Mário 

Andreazza, Bayeux, no dia 12 de abril de 2024

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA 
DA PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux-PB, através do Presidente da CPL, comunica aos 
participantes da CONCORRÊNCIA acima, que após análise detalhada na 
documentação de habilitação das empresas participantes, com base na 
legislação vigente e no Edital de licitação, conclui que está HABILITADA 
a empresa M CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N 
02.823.335/0001-35 e INABILITADA(S) as empresas: SERRA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ: 14.031.903/0001-44 e 
RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA, 
CNPJ: 17.507.093/0001-48, em razão do descumprimento de subitens do 
Edital. A reunião para dar continuidade ao processo licitatório – abertura 
de Propostas de Preços – fica marcada para o próximo dia 22/03/2024, às 
09:00 horas, na sala da CPL, no Centro Municipal Administrativo, 
situado à Av. Liberdade, n° 2637 – Sesi, Bayeux/PB. Mais informações 
poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 19 de Março de 2024.
 

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

AVISO


